MAHECHA, QUIEN SE IDENTIFICABA EN
VIDA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA
NUMERO 20.684.619, CUYO ULTIMO
DOMICILIO FUE LA CIUDAD DE CALI Y
LUGAR DE FALLECIMIENTO, FALLECIDA
EL DIA 27 DE JULIO DE 2020, ACEPTA−
DO EL TRAMITE RESPECTIVO EN ESTA
NOTARIA, MEDIANTE ACTA NUMERO
CIENTO CUARENTA Y UNO (141) DE FE−
CHA VEINTISEIS (26) DE NOVIEMBRE
DE DOS MIL VEINTICINCO (2025). SE
ORDENA LA PUBLICACION DE ESTE
EDICTO EN UN PERIODICO DE CIRCU−
LACION NACIONAL Y EN LA RADIODI−
FUSORA LOCAL, EN CUMPLIMIENTO DE
LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 3o.
DEL DECRETO 902 DE 1.988.

[...]

FRANCISCANO PIO XII, la totalidad de los derechos de dominio y la posesión sobre 
un inmueble  con todas sus anexidades y dependencias, ubicado en el corregimiento 
de Pance del municipio de Cali, inmueble que se conoce con el nombre de “VILLA 
FATIMA” y que comprende una extensión superficiaria de CINCUENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS DOCE (52.612) METROS CUADRADOS. 

ii. Que con la Escritura Pública No. 3029 del 14 de diciembre de 1984 de la Notaría Cuarta 
de Cali, registrada en la anotación No. 003 de la Matrícula Inmobiliaria No. 370-87301 
de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Cali:

[...]

LA COMUNIDAD FRANCISCANA PIO XII con ocasión de la construcción de la 
sede del COLEGIO FRANCISCANO PIO XII, CEDIÓ A TÍTULO GRATUITO E 
IRREVOCABLE en favor del MUNICIPIO DE CALI (FONDO ROTATORIO DE 
TIERRAS URBANAS), el lote de terreno por concepto de vías públicas un área de 
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE (269) METROS CUADRADOS 
correspondiente a una parte del Callejón Peláez. 

De acuerdo con lo descrito anteriormente, al predio se le realizó estudio de tradiciones 
superior a 20 años. 

c. Secuencia de Áreas: 

De acuerdo con la información extraída del folio de matrícula inmobiliaria y de los títulos